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Podnosim žalbu protiv medija PP Media zbog objave teksta „Medijska akcija za novinarku iz 
Topole - ostala je bez dinara zbog jedne slike, sada Mariji treba pomoć“ objavljenog 21. 11. 
2022. (https://ppmedia.rs/medijska-akcija-za-novinarku-iz-topole-ostala-je-bez-dinara-zbog-
jedne-slike-sada-mariji-treba-pomoc), u kome je prekršen Kodeks novinara Srbije. 
 
Kodeks novinara Srbije prekršen je u odeljku I ISTINITOST IZVEŠTAVANJA, tačka 4. jer nije 
tražena moja izjava za okolnosti i tvrdnje navedene u tekstu koje se odnose na sudski spor 
koji sam kao autor kome su povređena autorska prava vodio protiv redakcije Top Press, koja 
je četiri puta objavila moju fotografiju bez moje saglasnosti i bez navođenja da sam ja autor. 
 
U tekstu je navedena izjava urednice Top Press-a koja je povredila moja autorska prava, 
izjave njenih komšija, izjava predsednika Udruženja medija i medijskih radnika čija je ona 
članica i paušalne tvrdnje autora teksta. Svega ima osim moje izjave. 
 
Povređen je i odeljak I ISTINITOST IZVEŠTAVANJA, tačka 1. Kodeksa novinara Srbije koji se 
odnosi na - Istinitost izveštavanja, jer sam ja kao autor fotografije kome su povređena prava, 
što je potvrđeno pravnosnažnom odlukom suda, predstavljen kao neko ko naplaćuje svoj 
duševni bol od urednice koja je, kako autor teksta navodi „redak primer časnog poslenika 
javne reči“, a zapravo je novinarka koja je uzela tuđe autorsko delo. 
 
U tekstu je navedena neistinita tvrdnja da je „čačanski portal N2 vlasnika Nenada Nešovića“ 
tužio osnivača portala Top Press „zbog jedne fotografije“, a zapravo sam ja Nenad Nešović 
podnosilac tužbe (a ne moja redakcija) kao autor fotografije čija su autorska prava 
povređena. Pri tome autor teksta tvrdi da je u pitanju jedna fotografija, a prećutkuje 
činjenicu da je ta fotografija četiri puta objavljivana bez saglasnosti njenog autora i bez 
potpisa autora. Takođe, navodi se i neistinita tvrdnja da sam „tražio preko 300.000“, a 
zapravo vrednost spora je bila 250.620,00. Ovim je Kodeks novinara Srbije prekršen u 
odeljku V NOVINARSKA PAŽNJA, tačka 1, 2. i 3. 
 
U opremi teksta medij PP Media je objavio moju privatnu fotografiju objavljenu na Instagram 
profilu koji nije javni i bez moje saglasnosti, što je takođe prekršaj Kodeksa novinara Srbije 
(odeljak VII POŠTOVANJE PRIVATNOSTI) jer ja nemam status javne ličnosti, niti postoji 
opravdani interes javnosti za objavu ove fotografije u javnom mediju. 
 
 
Podnosilac žalbe: 
Nenad Nešović 
 
U Čačku, 23. 12. 2022. 
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